

URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI

DATA WFLYWU 16.04.2019
 Nr rej. Mank 19155/04/2019
 Zał. 0
 podpis

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach. Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Ostrołęki
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Drabina Rozwoju, forma prawna: Fundacja, KRS 0000245572, ul. Dobra 5/2, 00-384 Warszawa,	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Smaki Europy – warsztaty międzypokoleniowe”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.05.2019r.	Data zakończenia	30.06.2019r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Fundacja Drabina Rozwoju zwraca się z prośbą o dofinansowanie w kwocie 7000 zł wydarzenia „Smaki Europy – warsztaty międzypokoleniowe”. Wydarzenie odbędzie się w maju 2019 roku w Multimedialnym Centrum Natura w Ostrołęce. Głównym założeniem realizowanego zadania jest organizacja wydarzenia kulturalnego „Smaki Europy –warsztaty międzypokoleniowe”.				
Ważnym elementem warsztatów będzie odniesienie się do tradycyjnej kultury kurpiowskiej. Regionalna kultura kulinarna jest ważnym elementem kultury tradycyjnej, częstą jednak jest to element ignorowany, albo traktowany jako coś nie przystosowanego do obecnych czasów. Wszystkie warsztaty kulinarne będą łączyły kulturę kurpiowską z elementami kultury krajów Unii Europejskiej, w tym europejskiej regionalnej kultury kulinarnej. Pozwoli to na zapoznanie uczestników i uczestniczek z tradycjami regionalnymi, zarazem pozwoli w kreatywny sposób je rozwijać. Kultura tradycyjna zostanie pokazana jako coś żywego, mogącego twórczą oddziaływać na społeczeństwo. Na zakończenie wydarzenia odbędzie się międzypokoleniowy koncert tradycyjnej muzyki kurpiowskiej.				
Projekt „Smaki Europy kulinarne warsztaty międzypokoleniowe” składać się będzie z dwóch kluczowych wydarzeń ukazujących kulturę regionalną:				

1. Międzypokoleniowy konkurs i warsztaty kulinarne. inspirowane regionalną kulturą.

Zakładane działanie opierać się będzie na dwóch filarach: konkursie i warsztatach kulinarnych prowadzonych przez jurorki. Konkurs i warsztaty skierowane będą do młodzieży szkolnej (zwłaszcza uczącej się na kierunkach gastronomicznych) oraz seniorów i senierek. Założeniem konkursu będzie stworzenie przynajmniej dwuosobowych drużyn w których znajdować będzie się senior lub seniorka, oraz osoba w wieku 13-20 lat. Celem drużyny będzie stworzenie dania inspirowanego tradycyjnymi produktami regionalnymi, tradycyjnymi i regionalnymi przepisami i połączenie ich z kuchnią krajów członkowskich UE. Powstałe przepisy łączące wiedze młodzieży, seniorów i senierek zostaną umieszczone w mediach społecznościowych, jako inspiracje do wspólnych działań i przełamywania barier pokoleniowych. W jury konkursu zasiądą uczestniczki programu MasterChef Ewa Szczęsna i Karolina Kowalewska. Po ogłoszeniu wyników konkursu jurorki z osobami uczestniczącymi przygotują dwa dania europejskie w nowych odsłonach, bazując na doświadczeniu swoim, oraz osób uczestniczących. Działania realizowane w projekcie zostaną przedstawione Ostrołęckiej Radzie Seniorów.

2. Międzypokoleniowe warsztaty kulinarne i spotkanie z Mateuszem Gesslerem, zakończone koncertem tradycyjnej muzyki kurpiowskiej

Warsztat będzie skierowany do młodzieży, seniorów i senierek. Warsztaty składać będą się z dwóch elementów: warsztatu prowadzonego przez Mateusza Gesslera, który przygotuje wraz z osobami uczestniczącymi potrawy kuchni europejskiej, oraz warsztatów kuchni tradycyjnej w trakcie którego zostaną przygotowane tradycyjne potrawy kurpiowszczyzny. Uczestnicy na zakończenie warsztatów będą opracowywali pod okiem prowadzących potrawy bazujące na doświadczeniach prowadzących.

Prowadzącymi będą seniorzy i seniorki związane z kurpiowszczyzną. Celem będzie pokazanie aktywności osób starszych, co wśród osób młodszych spowoduje przełamywanie stereotypu postrzegania osób starszych jako nieaktywnych, a wśród uczestniczących seniorów i senierek ukażą jak ważna jest aktywność społeczna.

Po warsztacie odbędzie się spotkanie z Mateuszem Gesslerem. Spotkanie będzie otwarte dla wszystkich osób, bez ograniczenia wiekowego, jednak sposób rekrutacji będzie ukierunkowany na młodzież i osoby starsze. Spotkania te będzie służyć wzmocnieniu osób uczestniczących i poprzez inspiracje działać aktywizująca na obie grupy.

Po spotkaniu odbędzie się koncert tradycyjnych pieśni kurpiowskich, będący finałem wydarzenia „Smaki Europy – warsztaty międzypokoleniowe”. W koncercie wezmą udział zarówno wykonawcy młodzieżowi jak i seniorzy i seniorki. Pozwoli to na bardziej intensywne zapoznanie się z elementami kultury regionalnej, zarazem pokazanie współpracy międzypokoleniowej w zakresie muzycznym.

Ważnym elementem wydarzenia „Smaki Europy – warsztaty międzypokoleniowe” jest przygotowanie miejsca do wspólnego i niewymuszonego kontaktu osób z docelowych grup wiekowych. Celem jest również, zapewnienie wysokiej jakości przedsięwzięcia, stąd zaproszenie wysokiej klasy specjalistów, reprezentujących zarazem różne grupy wiekowe. Dzięki temu osoby biorące udział w wydarzeniu otrzymają nową wiedzę, rozwiną swoje zainteresowania, co sprzyja aktywizacji tych osób. Oba wydarzenia będą dostępne dla wszystkich chętnych osób z wyszczególnionych grup wiekowych, w tym dla osób z niepełnosprawnościami i dysfunkcjami (przeszkoleni wolontariusze służyć będą pomocą w trakcie wydarzenia, obiekt dostosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych i dysfunkcjami).

Dodatkowa oferta wpisuje się w realizowane w mieście Ostrołęka działania związane z 15 rocznicą wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. W obchodach 15-lecia członkostwa Polski w UE, oprócz Fundacji Drabina Rozwoju, wezmą udział: Muzeum Kultury Kurpiowskiej, Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Z. Noskowskiego, III Liceum Ogólnokształcące, Klub Oczko OCK, Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct, Stowarzyszenie Biegam Bo Lubię. Realizowanie zadania w konsultacji z innymi podmiotami umożliwi dobrą organizację przedsięwzięcia (działania nie powielają tych samych pomysłów oraz nie odbywają się w tym samym czasie), nawiązanie współpracy między poszczególnymi podmiotami, wymianę doświadczeń, a co najważniejsze umożliwiają stworzenie spójnej i możliwie pełnej oferty wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców. Ważnym aspektem organizacji wydarzenia jako elementu obchodów 15-lecia wstąpienia Polski do UE jest także szeroki zasięg promocji tego wydarzenia, dzięki czemu ilość osób do których dotrze informacja o wydarzeniu znacząco wzrośnie, a co za tym idzie znacząco zwiększy się zasięg oddziaływania działania - świętowanie wstąpienia Polski do UE. Realizacja zadania pozwoli na wzmocnienie wizerunku Ostrołęki jako miasta otwartego, wspierającego europejskie wartości. Zgodnie z analizą przeprowadzoną przez Fundację Drabina Rozwoju wynika, że zarówno osoby młodsze jak i seniorzy i seniorki chętnie biorą udział w wydarzeniach kulinarnych. Realizacja projektu umożliwi wykorzystywanie motywacji do

działań nakierowanych na wspieranie społeczeństwa obywatelskiego oraz dzielenia się doświadczeniami i wiedzą. Dodatkowo przyczyni się do integracji wewnątrz i międzypokoleniowej. Zdobyte możliwości pozwolą dzielić się umiejętnościami w swojej grupie rówieśniczej jak również będą ułatwiać kontakty międzypokoleniowe oraz usprawnią przekazywanie wiedzy, doświadczenia i mądrości życiowej młodszym pokoleniom. Jak wskazują badania wspólne aktywne spędzanie czasu zmniejsza ageizm i zwiększa postawy wzajemnego zrozumienia i akceptacji różnych stylów i sposobów życia. Planowana jest kontynuacja działań skierowanych międzypokoleniowych realizowanych w Multimedialnym Centrum Natura w Ostrołęce.

Wydarzenie „Smaki Europy warsztaty międzypokoleniowe” będzie realizowane w okresie 01.05.2019r. – 30.06.2019r. w Multimedialne Centrum Natura w Ostrołęce (ul. Natury 7, 07-410 Ostrołęka).

Wydarzenie składać się będzie z następujących etapów:

- 1) 01.05.2019r. – 05.05.2019r. - Organizacja wydarzenia „Smaki Europy warsztaty międzypokoleniowe”
- 2) 06.05.2019r. – Międzypokoleniowy konkurs kulinarny inspirowany regionalną kulturą kulinarną.
- 3) 10.05.2019r. - Warsztaty kulinarne z udziałem Mateusza Gesslera, zakończone koncertem tradycyjnej muzyki kurpiowskiej
- 4) 18.05 -30.06.2019r. - Ewaluacja i zakończenie projektu

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/ źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba wydarzeń kulturalnych w ramach projektu	3	Umowy z wykonawcami i prowadzącymi, informacje w mediach (zdjęcia, relacje)
Liczba uczestników wydarzeń w ramach projektu	340 osób	Kamera licząca będąca na wyposażeniu Multimedialnego Centrum Natura

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Drabina Rozwoju jest właścicielem innowacyjnego obiektu o przeznaczeniu edukacyjno- kulturalnym. Jest to unikatowe i innowacyjne miejsce łączące działania kulturalne i edukacyjne, w tym z użyciem nowych technologii. W budynku znajdują się także:

- sala widowiskowa ze sceną oraz miejscami dla ponad 200 osób, wyposażona w ekran do projekcji scenografii multimedialnych.
- sala warsztatowa wyposażona w urządzenia multimedialne, za pomocą których prezentowane są treści edukacyjne z zakresu kultury czy ekologii.
- na terenie ogrodu znajduje się także scena plenerowa, na której mogą odbywać się koncerty, spektakle teatralne i inne wydarzenia kulturalne

Fundacja działa od 2006 roku, w ramach swojej działalności zrealizowaliśmy programy z zakresu rozwoju osobistego w tym kulturalnego dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Zrealizowaliśmy także programy edukacyjne w tym z zakresu kultury dla 20.000 klas szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Fundacja zajmuje się także opracowywaniem oraz produkcją multimedialnych narzędzi oraz materiałów takich jak multibooki, aplikacje, filmy czy gry komputerowe. Wszystkie wypracowane przez nas narzędzia edukacyjne są udostępniane uczestnikom naszych działań prowadzonych w Centrum. Na przestrzeni 12 lat opracowaliśmy i wdrożyliśmy 5 projektów innowacyjnych Pi POKL dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Łączna wartość tych projektów – 13.943.991,00 zł. Wszystkie projekty zostały pozytywnie zwalidowane i rozliczone bez zastrzeżeń.

Osoby odpowiedzialne za prawidłową realizację zadania:

• Dorota Drozdowska-Szyborska -Prezes Zarządu Fundacji, psychoterapeuta, pedagog, trener, edukator. Od 20 lat tworzy, realizuje i nadzoruje merytorycznie programy edukacyjne i społeczne skierowane do dzieci i młodzieży, dorosłych oraz seniorów. Za zrealizowane projekty została nominowana: w 2011r. w konkursie ONET.PL KOBIEȚA DEKADY. Obecnie w ramach działalności wnioskodawcy nadzoruje prace rozwojowe w tym nad innowacyjnymi produktami multimedialnymi oraz sprawuje nadzór merytoryczny nad działaniami bezpośrednimi dla beneficjentów ostatecznych realizowanych projektów.

• Dorota Szatkowska- Wiceprezes Zarządu, od 23 lat związana z prowadzeniem organizacji pozarządowych oraz realizacją i zarządzaniem projektami skierowanymi do dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów. Posiada doświadczenie w rozliczaniu dotacji pozyskanych ze środków krajowych oraz międzynarodowych w tym: MKiDN, MPiPS, MEN, ASOS, NFOŚiGW, POKL, EOG, RPO, POiS, POiG i in. Odpowiedzialna za podejmowanie kluczowych decyzji organizacyjnych i finansowych, dobór, zatrudnienie i współpracę z kadrą, nadzór nad realizacją, kontrolę przepływów finansowych i rozliczeń. Uczestniczyła w audytach przeprowadzanych w realizowanych projektach. W projektach partnerskich brała udział w pracach grup zarządzających.

Ponadto z naszą Fundacją współpracuje ponad 30 osób w tym artyści, muzycy, plastycy, graficy, animatorzy, bajkoterapeuci, a także psychologowie, ewaluatorzy i pracownicy biura.

W trakcie zadania zostanie wykorzystana przestrzeń i sprzęt dostępny w Multimedialnym Centrum Natura, umożliwiającą prawidłową realizację zadania.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie prowadzących warsztaty i konkurs kulinarny	4000 zł	4000 zł	0
2.	Wynagrodzenie prowadzącego spotkanie i warsztaty kulinarne (Mateusz Gessler)	18 450 zł	0	18450 zł
3.	Zakup produktów spożywczych potrzebnych do realizacji zadania	3000 zł.	3000 zł	0
4.	Wynagrodzenie zespołu kurpiowskiego	550 zł	0	550 zł
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		26 000	7 000zł	19 000 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Fundacja DRARINA ROZWOJU

00-384 Warszawa

ul. Dobra 5/2

NIP 1132588427, REGON 140351857

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Zarządu)

Prezes Zarządu

Data 16.04.2019r.